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Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE
Drs. -Nr. : 6/2373
Thema: Überstunden der sächsischen Polizei im Juli 2015

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der sächsi-
sehen Polizei sind im Juli 2015 angefallen? (Bitte aufschlüsseln nach
Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspoli-
zei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und
Polizeirevieren!)

Frage 2:
Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der sächsi-
sehen Polizei wurden von Juli 2015 in den Monat August 2015 über-
nommen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminal-
amt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen
Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 3:
Wie verteilen sich die von Juli 2015 in den Monat August 2015 über-
nommenen Mehrarbeitsstunden in den einzelnen Polizeidirektionen zwi-
sehen Beamtinnen und Beamten mit schutzpolizeilichen und kriminal-
polizeilichen Aufgaben sowie Beamtinnen und Beamten mit Verwal-
tungs- und Stabsaufgaben? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen
und Polizeirevieren!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Zur Beantwortung der Fragen wird auf Anlage 1 verwiesen.
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Bitte beim Empfang Wilhelm-
Buck-Str. 2 oder 4 melden.
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Frage 4:
Wie viele Überstunden der Tarifbeschäftigten der sächsischen Polizei sind im
Juli 2015 angefallen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen, Landeskrimi-
nalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei,
Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 5:
Wie viele Überstunden der Tarifbeschäftigten der sächsischen Polizei wurden
von Juli 2015 in den Monat August 2015 übernommen? (Bitte aufschlüsseln nach
Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei,
Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevie-
ren!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 4 und 5:

Zur ̂ eantjfrortung der Fragen wird auf Anlage 2 verwiesen.

Mit fteurtülichen Grüßen

Mari<us Ulbig

Anlagen: 2
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Anlage 1 zur LT-Drs. 6/2373

Mehrarbeitsstunden im Juni 2015
Frage 1 Frage 2

Polizeidirektion Chemnitz 5143:55 9107:20

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und
Referat Recht, Personal

247:15 524:20

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 529:50 1239:15

Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 5143:55

Inspektion Zentrale Dienste 1121:40

Polizeirevier Annaberg 208:00
Polizeirevier Aue 608:15
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 274:40
Polizeirevier Chemnitz-Südwest 527:25
Polizeirevier Döbeln 246:10

Polizeirevier Freiberg 142:05

Polizeirevier Marienberg 217:50
Polizeirevier Mittweida 223:55
Polizeirevier Rochlitz 120:15

Polizeirevier Stollberg 234:55

9107:20

1141:55

310:10
1299:40

465:55
960:20
271:20
671:45
335:00
496:05
81:35

380:25

Polizeidirektion Dresden 6815:50 13058:25

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und
Referat Recht, Personal

594:20 1244:40

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 1200:25 3214:15

Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 713:30

Inspektion Zentrale Dienste 1151:20

Polizeirevier Dippoldiswalde 633:30
Polizeirevier Dresden-Mitte 200:30
Polizeirevier Dresden-Nord 175:05

Polizeirevier Dresden-Süd 446:05
Polizeirevier Dresden-West 380:40
Polizeirevier Großenhain 123:30
Polizeirevier Meißen 552:30
Polizeirevier Pirna 255:05
Polizeirevier Riesa 291:20
Polizeirevier Sebnitz 98:00

1247:05
2275:45
929:25
376:05
560:25

659:45
535:55
87:50

628:40
651:05
383:15
264:15

Polizeidirektion Görlitz 3625:30 7982:50

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und
Referat Recht, Personal

151:15 445:25

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 520:55 827:55

Schutzpolizei Inspektion Zentrale Dienste 593:15

Autobahnpolizeirevier 305:00

Polizeirevier Bautzen 427:55
Polizeirevier Görlitz 476:15

Polizeirevier Hoyerswerda 203:25

Polizeirevier Kamenz 333:10
Polizeirevier Weißwasser 134:35
Polizeirevier Zittau-Oberland 479:45

1633:15
680:00
506:45
817:35

485:35
1150:55
210:05
1225:20

Polizeidirektion Leipzig 9058:30 15242:05

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und
Referat Recht, Personal

712:25 1384:35

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 1658:05

Operatives Abwehrzentrum 643:30
4717:25

1506:30
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Anlage 1 zur LT-Drs. 6/2373

Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion
Inspektion Zentrale Dienste
Polizeirevier Borna

Polizeirevier Delitzsch

Polizeirevier Eilenburg
Polizeirevier Grimma

Polizeirevier Leipzig-Nord
Polizeirevier Leipzig-Südost
Polizeirevier Leipzig-Südwest
Polizeirevier Leipzig-Zentrum
Polizeirevier Oschatz

Polizeirevier Torgau

419:05
860:30
273:50

771:25
275:00
665:00
645:50
650:30

439:50
735:15
99:00

209:15

583:25
1470:15
285:35

857:55
395:55
794:15
663:40
712:45

553:15
974:25
198:25
143:45

Polizeidirektion Zwickau 5641:00 7693:35

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und
Referat Recht, Personal

730:15 875:45

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 1595:55 1814:00

Schutzpolizei Inspektion Zentrale Dienste 880:15

Autobahnpolizeirevier 478:30

Polizeirevier Auerbach 363:50
Polizeirevier Glauchau 816:10
Polizeirevier Flauen 365:35
Polizeirevier Werdau 154:30
Polizeirevier Zwickau 256:00

1344:40

677:00

632:45
952:10
504:35
198:50
693:50

Landeskriminalamt 4162:05 10219:20

Hochschule der Sächsischen Polizei (FH) 346:00

Präsidium der Bereitschaftspolizei 17962:05 34942:20

Polizeiverwaltungsamt 421:35 812:15
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Anlage 2 zur LT-Drs. 6/2373

Überstunden im Juli 2015
Frage 4 Frage 5

Polizeidirektion Chemnitz 45:00 13:55

Polizeirevier Annaberg
PolizeirevierAue

Polizeirevier Chemnitz-Nordost
Polizeirevier Chemnitz-Südwest

Polizeirevier Döbeln

Polizeirevier Freiberg

Polizeirevier Marienberg
Polizeirevier Mittweida

Polizeirevier Rochlitz

Polizeirevier Stollberg
Polizeidirektion Dresden 73:45 214:20

Polizeirevier Dippoldiswalde
Polizeirevier Dresden-Mitte

Polizeirevier Dresden-Nord

Polizeirevier Dresden-Süd

Polizeirevier Dresden-West

Polizeirevier Großenhain

Polizeirevier Meißen

Polizeirevier Pirna

Polizeirevier Riesa

Polizeirevier Sebnitz

1:30
3:25

1:30
2:15

Polizeidirektion Görlitz 25:25 24:15
Polizeirevier Bautzen

Polizeirevier Göriitz

Polizeirevier Hoyerswerda
Polizeirevier Kamenz

Polizeirevier Weißwasser

Polizeirevier Zittau-Oberland

3:15

7:00

1:00

Polizeidirektion Leipzig 205:45 50:50
Polizeirevier Borna

Polizeirevier Delitzsch

Polizeirevier Eilenburg
Polizeirevier Grimma

Polizeirevier Leipzig-Nord
Polizeirevier Leipzig-Südost
Polizeirevier Leipzig-Südwest
Polizeirevier Leipzig-Zentrum
Polizeirevier Oschatz

Polizeirevier Torgau

66:15
1:00

9:30

24:00

2:00

1:30

7:30

olizeidirektion Zwickau 272:30 136:40
Polizeirevier Auerbach

Polizeirevier Glauchau

Polizeirevier Flauen

Polizeirevier Werdau

Polizeirevier Zwickau

6:30

34:00

3:00

4:00

2:30
1:00

Landeskriminalamt 35:10 324:25

Hochschule der Sächsischen Polizei (FH)
räsidium der Bereitschaftspolizei 165:00 287:15
olizeiverwaltungsamt 491:15 1069:10
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